
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025053000331

331

Nº 101, sexta-feira, 30 de maio de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMARES
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 3/2025

Processo Licitatório Nº: 014/2025; CPL; Concorrência Eletrônica - Nº 003/2025;
Objeto: Contratação de empresa de Engenharia e/ou Arquitetura para construção de
Quadra Coberta Com Vestiário, PADRÃO FNDE, anexa à Escola Municipal Fernando
Augusto, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas no
Edital e seus anexos. Recebimentos das Propostas até o dia 25/06/2025 às 10:30h. O início
da sessão de disputa de preços ocorrerá no dia 25/06/2025 às 11:00h. Edital na íntegra: à
disposição dos interessados na Sede da Prefeitura dos Palmares, Sala da CPL, Av. Visconde
do Rio Branco, 1368, São Sebastião, Palmares - PE, no site da Prefeitura
https://transparencia.palmares.pe.gov.br/app/pe/palmares/1/licitacoes ou através do site
da BNC: www.bnc.org.br. Informações podem ser obtidas no mesmo endereço da CPL ou
através do Fone: 3662-2222, Ramal 213, ou através de protocolo de pedidos externos
https://palmares.1doc.com.br/b.php?pg=o/wp no horário das 07:00h às 13:00h, de
segunda a sexta-feira.

Palmares, 29 de maio de 2025.
ELIZÂNGELA MARIA DAS NEVES LOPES

Secretária de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

EXTRATOS DE ATAS (PE 012/2025)
ATA n° 022/2025 - Processo Adm. Nº 088/2025. Pregão Eletrônica nº 012/2025. Objeto:
Aquisição de equipamentos e eletrodomésticos, da Secretaria Municipal de Ed u c a ç ã o ,
Cultura e Esporte. Amparo Legal: Lei Federal nº 14.133/2021. Contratante: Município
de Petrolina (10.358.190/0001-77), através da Secretaria Municipal de Educação,
Cultura e Esporte. Contratada: B. D. R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ
52.496.119/0001-09, Valor Global R$ 4.500,00. Prazo de vigência: 23/05/2026.
Petrolina, 29/05/2025. Rosane da Costa Santos - Secretaria Municipal de Educação,
Cultura e Esporte.

ATA n° 023/2025 - Processo Adm. Nº 088/2025. Pregão Eletrônica nº 012/2025. Objeto:
Aquisição de equipamentos e eletrodomésticos, da Secretaria Municipal de Ed u c a ç ã o ,
Cultura e Esporte. Amparo Legal: Lei Federal nº 14.133/2021. Contratante: Município
de Petrolina (10.358.190/0001-77), através da Secretaria Municipal de Educação,
Cultura e Esporte. Contratada: BRAVAR COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ
34.822.886/0001-70, Valor Global R$ 2.058.057,00. Prazo de vigência: 23/05/2026.
Petrolina, 29/05/2025. Rosane da Costa Santos - Secretaria Municipal de Educação,
Cultura e Esporte.

ATA n° 024/2025 - Processo Adm. Nº 088/2025. Pregão Eletrônica nº 012/2025. Objeto:
Aquisição de equipamentos e eletrodomésticos, da Secretaria Municipal de Ed u c a ç ã o ,
Cultura e Esporte. Amparo Legal: Lei Federal nº 14.133/2021. Contratante: Município
de Petrolina (10.358.190/0001-77), através da Secretaria Municipal de Educação,
Cultura e Esporte. Contratada: CB ELETRO E INFORMATICA LTDA, CNPJ 49.673.898/0001-
58, GLOBAL R$ 82.752,00. Prazo de vigência: 26/05/2026. Petrolina, 29/05/2025.
Rosane da Costa Santos - Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte.

ATA n° 025/2025 - Processo Adm. Nº 088/2025. Pregão Eletrônica nº 012/2025. Objeto:
Aquisição de equipamentos e eletrodomésticos, da Secretaria Municipal de Ed u c a ç ã o ,
Cultura e Esporte. Amparo Legal: Lei Federal nº 14.133/2021. Contratante: Município
de Petrolina (10.358.190/0001-77), através da Secretaria Municipal de Educação,
Cultura e Esporte. Contratada: CONTROLE SERVICOS E COMERCIO DE INFORMATICA
LTDA, CNPJ 10.592.584/0002-76, Valor Global R$ 198.815,68. Prazo de vigência:
22/05/2026. Petrolina, 29/05/2025. Rosane da Costa Santos - Secretaria Municipal de
Educação, Cultura e Esporte.

ATA n° 026/2025 - Processo Adm. Nº 088/2025. Pregão Eletrônica nº 012/2025. Objeto:
Aquisição de equipamentos e eletrodomésticos, da Secretaria Municipal de Ed u c a ç ã o ,
Cultura e Esporte. Amparo Legal: Lei Federal nº 14.133/2021. Contratante: Município
de Petrolina (10.358.190/0001-77), através da Secretaria Municipal de Educação,
Cultura e Esporte. Contratada: DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ
49.140.067/0001-10, Valor Global R$ 366.095,00. Prazo de vigência: 22/05/2026.
Petrolina, 29/05/2025. Rosane da Costa Santos - Secretaria Municipal de Educação,
Cultura e Esporte.

ATA n° 027/2025 - Processo Adm. Nº 088/2025. Pregão Eletrônica nº 012/2025. Objeto:
Aquisição de equipamentos e eletrodomésticos, da Secretaria Municipal de Ed u c a ç ã o ,
Cultura e Esporte. Amparo Legal: Lei Federal nº 14.133/2021. Contratante: Município
de Petrolina (10.358.190/0001-77), através da Secretaria Municipal de Educação,
Cultura e Esporte. Contratada: ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 53.571.459/0001-
01, Valor Global R|$ 137.350,00. Prazo de vigência: 22/05/2026. Petrolina, 29/05/2025.
Rosane da Costa Santos - Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte.

ATA n° 028/2025 - Processo Adm. Nº 088/2025. Pregão Eletrônica nº 012/2025. Objeto:
Aquisição de equipamentos e eletrodomésticos, da Secretaria Municipal de Ed u c a ç ã o ,
Cultura e Esporte. Amparo Legal: Lei Federal nº 14.133/2021. Contratante: Município
de Petrolina (10.358.190/0001-77), através da Secretaria Municipal de Educação,
Cultura e Esporte. Contratada: FF SOUZA PRODUTOS LTDA, CNPJ 47.168.542/0001-31,
Valor Global R$ 1.374.904,60. Prazo de vigência: 23/05/2026. Petrolina, 29/05/2025.
Rosane da Costa Santos - Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte.

ATA n° 029/2025 - Processo Adm. Nº 088/2025. Pregão Eletrônica nº 012/2025. Objeto:
Aquisição de equipamentos e eletrodomésticos, da Secretaria Municipal de Ed u c a ç ã o ,
Cultura e Esporte. Amparo Legal: Lei Federal nº 14.133/2021. Contratante: Município
de Petrolina (10.358.190/0001-77), através da Secretaria Municipal de Educação,
Cultura e Esporte. Contratada: GLPA LICITACOES LTDA, CNPJ 37.507.762/0001-99, Valor
Global R$ 82.769,13. Prazo de vigência: 23/05/2026. Petrolina, 29/05/2025. Rosane da
Costa Santos - Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte.

ATA n° 030/2025 - Processo Adm. Nº 088/2025. Pregão Eletrônica nº 012/2025. Objeto:
Aquisição de equipamentos e eletrodomésticos, da Secretaria Municipal de Ed u c a ç ã o ,
Cultura e Esporte. Amparo Legal: Lei Federal nº 14.133/2021. Contratante: Município
de Petrolina (10.358.190/0001-77), através da Secretaria Municipal de Educação,
Cultura e Esporte. Contratada: IBBA INDUSTRIA E COMERCIO DE BEBEDOURO LTDA,
CNPJ 50.456.480/0001-78, Valor Global R$ 637.600,00. Prazo de vigência: 22/05/2026.
Petrolina, 29/05/2025. Rosane da Costa Santos - Secretaria Municipal de Educação,
Cultura e Esporte.

ATA n° 031/2025 - Processo Adm. Nº 088/2025. Pregão Eletrônica nº 012/2025. Objeto:
Aquisição de equipamentos e eletrodomésticos, da Secretaria Municipal de Ed u c a ç ã o ,
Cultura e Esporte. Amparo Legal: Lei Federal nº 14.133/2021. Contratante: Município
de Petrolina (10.358.190/0001-77), através da Secretaria Municipal de Educação,
Cultura e Esporte. Contratada: J2LM SOLUCOES INTEGRADAS LTDA, CNPJ
37.253.522/0001-05, Valor Global R$ 56.555,00. Prazo de vigência: 22/05/2026.
Petrolina, 29/05/2025. Rosane da Costa Santos - Secretaria Municipal de Educação,
Cultura e Esporte.

ATA n° 032/2025 - Processo Adm. Nº 088/2025. Pregão Eletrônica nº 012/2025. Objeto:
Aquisição de equipamentos e eletrodomésticos, da Secretaria Municipal de Ed u c a ç ã o ,
Cultura e Esporte. Amparo Legal: Lei Federal nº 14.133/2021. Contratante: Município de

Petrolina (10.358.190/0001-77), através da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e
Esporte. Contratada: RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ 48.722.366/0001-
09, Valor Global R$ 37.856,82. Prazo de vigência: 22/05/2026. Petrolina, 29/05/2025.
Rosane da Costa Santos - Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte.

ATA n° 033/2025 - Processo Adm. Nº 088/2025. Pregão Eletrônica nº 012/2025. Objeto:
Aquisição de equipamentos e eletrodomésticos, da Secretaria Municipal de Ed u c a ç ã o ,
Cultura e Esporte. Amparo Legal: Lei Federal nº 14.133/2021. Contratante: Município
de Petrolina (10.358.190/0001-77), através da Secretaria Municipal de Educação,
Cultura e Esporte. Contratada: SUPORTE COMERCIAL ATACADISTA LTDA, CNPJ
10.907.265/0001-21, Valor Global R$ 433.581,90. Prazo de vigência: 22/05/2026.
Petrolina, 29/05/2025. Rosane da Costa Santos - Secretaria Municipal de Educação,
Cultura e Esporte.

ATA n° 034/2025 - Processo Adm. Nº 088/2025. Pregão Eletrônica nº 012/2025. Objeto:
Aquisição de equipamentos e eletrodomésticos, da Secretaria Municipal de Ed u c a ç ã o ,
Cultura e Esporte. Amparo Legal: Lei Federal nº 14.133/2021. Contratante: Município
de Petrolina (10.358.190/0001-77), através da Secretaria Municipal de Educação,
Cultura e Esporte. Contratada: UNIMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS
HOSPITALARES LTDA, CNPJ 46.235.001/0001-16, Valor Global R$ 294.673,00. Prazo de
vigência: 23/05/2026. Petrolina, 29/05/2025. Rosane da Costa Santos - Secretaria
Municipal de Educação, Cultura e Esporte.

ATA n° 035/2025 - Processo Adm. Nº 088/2025. Pregão Eletrônica nº 012/2025. Objeto:
Aquisição de equipamentos e eletrodomésticos, da Secretaria Municipal de Ed u c a ç ã o ,
Cultura e Esporte. Amparo Legal: Lei Federal nº 14.133/2021. Contratante: Município
de Petrolina (10.358.190/0001-77), através da Secretaria Municipal de Educação,
Cultura e Esporte. Contratada: YUMI SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA, CNPJ
53.307.127/0001-14, Valor Global R$ 550.884,74. Prazo de vigência: 23/05/2026.
Petrolina, 29/05/2025. Rosane da Costa Santos - Secretaria Municipal de Educação,
Cultura e Esporte.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO FORMOSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO (RP) Nº 7/2025

PROCESSO 033/2025- PREFEITURA
Constitui objeto da presente licitação o registro de preços, consignado em ata,

para eventual contratação de empresa especializada na locação de veículos e máquinas,
objetivando atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais de Rio
Formoso/PE, conforme especificações contidas neste Edital e seus anexos, do presente
instrumento convocatório. Local e data da sessão de abertura: Prefeitura Municipal do Rio
Formoso (PE), Rua Barão do Rio Branco, 153, DP de Licitações e Contratos, Centro, Rio
Formoso-PE, CEP 55.570-000, Data 12/06/2025, às 08:00hs. Informações adicionais: edital
e anexos no LICITANET e outras informações podem ser obtidas no mesmo endereço da
sessão de abertura ou através do Fone: (81) 3678-1179, e/ou através do e- mail:
pregaorioformoso2021@gmail.com no horário das 08:00hs às 13:00hs, de segunda a sexta
feira. Valor R$ 6.680.508,83 (seis milhões seiscentos e oitenta mil quinhentos e oito reais
e oitenta e três centavos). Rio Formoso, 29 de maio de 2025.

ALEF GOMES MONTEIRO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAIRÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRENCIA ELETRÔNICA Nº 6/2025

PROCESSO N° 047/2025. Comissão: CC. Modalidade: CONCORRENCIA ELETRÔNICA Nº
006/2025. Objeto Nat: Serviço. Objeto Descr:

Contratação de empresa de engenharia especializada para execução de serviços de
reforma e ampliação de uma ponte no Distrito de Insurreição, Município de Sairé/PE, a ser
custeada com Recurso de Transferências Especial de origem Federal. VALOR MAXIMO: R$
301.246,07. Recebimento de Propostas até o dia: 12/06/2025 às 08h00min (horário de Brasília).
Início da Sessão de Disputa, será dia: 12/06/2025 às 09h00min (horário de Brasília), às 09h00min
(horário de Brasília) e posteriormente a Sessão de Disputa de Preços. LOCAL: Plataforma eletrônica
da Bolsa Nacional de Compras - BNC (https://bnccompras.com/Home/Login). INFORMAÇÕES E
EDITAL: Na plataforma da BNC, no Portal da Transparência(https://saire.pe.gov.br/) e/ou na sala
da CPL sito na Av. Coronel José Pessoa, nº 226, centro, nesta cidade, no horário das 08:00h às
13:00h, sendo facultada a solicitação através do e-mail: comissaodecontratacao@gmail.com.

Sairé - PE, 29 de maio de 2025.
VALDIANE ELAINE PONTES DE VASCONCELOS MELO

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DO SALGUEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRENCIA Nº 1/2025

Processo Licitatório nº 0082/2025 - Concorrência Nº 001/2025.
Construção de uma unidade escolar com 13 salas de aula, seguindo o projeto arquitetônico

padrão FNDE, no bairro Santa Margarida, em Salgueiro/PE. Valor estimado: R$ 10.897.225,10. Abertura
da sessão no Site www.licitacaosalgueiro.com.br no dia 08.07.2025 às 09:00min. Informações e
aquisição de Editais e anexos podem ser obtidas nos sítios: www.licitacaosalgueiro.com.br,
pncp.gov.br/app/editais, https://www.salgueiro.pe.gov.br/ ou no endereço da sessão, Rua Joaquim
Sampaio, 279 - Nossa Senhora das Graças - 56.000-000. FONE: (87) 3871 - 7070.

Salgueiro/PE, 27 de Maio 2025
MARCELLA THAÍS CRUZ DE SÁ CARVALHO

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALOÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2025

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 018/2025 - CONCORRÊNCIA Nº 001/2025
Construção de Creche e Escola de Educação Infantil, no Bairro Pisquira no

Município de SALOÁ PE - FNDE - Creche Tipo 1. Data da Sessão: 13/06/2025 às 10:00h.
Valor Global R$5.498.947,42. Referência de tempo de Brasília. O edital completo será
disponibilizado no endereço: http://bnc.org.br/sistema/. Informações na Comissão de
Contratação, de segunda a sexta-feira de 08:00h às 13:00h, Praça São Vicente, 43,
Centro, Saloá/PE, Fone:(87) 3782-1181, e-mail: saloalicitacao@gmail.com. Saloá/PE,
29/05/2025.

RICARDO FERNANDO DE SOUZA SEGUNDO
Agente de Contratação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html
VANDISON
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-05-30T02:04:14-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




